

Fonden Det Københavnske Asylselskab ERF

Østbanegade 11
2100 København Ø
CVR-nr. 21 01 64 11

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. maj 2024.

Hans Christian Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Asylselskabet er en erhvervsdrivende fond, der udlejer såvel fast ejendom som diverse administrative og andre kapaciteter.

Fondens vedtægtsmæssige formål er at "ydde støtte til selvejende institutioner for børn og unge - især de institutioner, hvor fonden har taget initiativ til oprettelse". Der gives ikke direkte driftsstøtte til disse, men støtte til faglig og ledelsesmæssig videreudvikling, herunder teambuilding, samt til konkret problemløsning i institutionerne.

I årets løb er der til dette formål uddelt 231 t.kr. Bestyrelsen har besluttet at henlægge 376 t.kr. til uddelinger for regnskabsåret 2024, så der henstår 558 t.kr. til uddeling pr. 31/12 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.900.522 kr. mod 1.272.645 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.214.445 kr. mod -1.739.471 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler i henhold til vedtægterne.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | |
|---|--|
| <p>1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling. Bestyrelsen har foranlediget, at der er udarbejdet en hjemmeside.</p> |
|---|--|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | |
|---|--|
| <p>2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
|---|--|

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarende fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling. Bestyrelsen har indgået en aftale med Danske Bank om forvaltning af fondens midler.
- 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen**
- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling, hvilket fremgår af bestyrelsesmødereferater.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling. Bestyrelsesmedlemmer er valgt på grundlag af deres kvalifikationer.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Fonden følger ikke denne anbefaling, da den anser en aldersgrænse for værende aldersdiskrimination og i strid med EU-regler.
Hvordan:
Bestyrelsen har besluttet, at et bestyrelsesmedlem maksimalt kan sidde i 20 år, og at en formand maksimalt kan sidde i 12 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger ikke denne anbefaling, da de enkelte bestyrelsesmedlemmers vederlag afhænger af de funktioner, hver enkelt har påtaget sig for det pågældende år, løbende justeres, og dermed ikke ønskes oplyst til udenforstående.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Hans Christian Andersen	Helle Nørgaard Vallø	Christian Rønne	Søren Laibach Smidt	Anyá Mantzius
Stilling	Cand. jur.	EA Erhvervs-sproglig afgangseksamen	Arkitekt MAA	Cand. Psyk. Phd	Regnskabskonsulent HD (R)
Alder	72	68	62	68	55
Køn	mand	Kvinde	mand	mand	kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2019	2022	2022	2022	2019
Genvalg har fundet sted?	ja	nej	nej	nej	ja
Medlemmets særlige kompetencer	Juridisk rådgivning, personale	Organisatorisk rådgivning og styring	Arkitektur- og byggefaglig ekspertise	Pædagogisk rådgivning og styring	Økonomisk rådgivning og styring
Øvrige ledelseshverv					
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej	nej	nej	nej	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	1.900.522	1.272.645
1 Personaleomkostninger	-1.287.243	-1.429.635
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-289.798	-289.798
Resultat før finansielle poster	323.481	-446.788
Andre finansielle indtægter	964.058	246.144
2 Øvrige finansielle omkostninger	-73.094	-1.538.827
Resultat før skat	1.214.445	-1.739.471
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.214.445	-1.739.471
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	838.445	0
Overføres til øvrige reserver	376.000	250.000
Disponeret fra overført resultat	0	-1.989.471
Disponeret i alt	1.214.445	-1.739.471

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	32.833.999	33.082.236
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.917	87.478
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.879.916</u>	<u>33.169.714</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.879.916</u>	<u>33.169.714</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.336	53.391
	Tilgodehavende selskabsskat	23.922	35.079
	Andre tilgodehavender	49.411	51.990
	Periodeafgrænsningsposter	16.628	22.377
	Tilgodehavender i alt	<u>153.297</u>	<u>162.837</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.769.514</u>	<u>6.559.409</u>
	Værdipapirer i alt	<u>6.769.514</u>	<u>6.559.409</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.065.812</u>	<u>1.156.966</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.988.623</u>	<u>7.879.212</u>
	Aktiver i alt	<u>41.868.539</u>	<u>41.048.926</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Henlagt til uddelinger	557.926	412.641
Overført resultat	28.456.932	27.618.487
Egenkapital i alt	39.014.858	38.031.128
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.991.927	2.105.489
Anden gæld	28.000	6.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.019.927	2.111.489
4 Kortfristet del af langfristet gæld	113.562	112.570
Gæld til pengeinstitutter	0	859
Leverandører af varer og tjenesteydelser	287.060	257.301
Anden gæld	433.132	535.579
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	833.754	906.309
Gældsforpligtelser i alt	2.853.681	3.017.798
Passiver i alt	41.868.539	41.048.926
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Henlagt til uddelinger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	398.347	29.607.958	40.006.305
Resultatandel	0	250.000	-1.989.471	-1.739.471
Årets uddelinger	<u>0</u>	<u>-235.706</u>	<u>0</u>	<u>-235.706</u>
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	412.641	27.618.487	38.031.128
Resultatandel	0	376.000	838.445	1.214.445
Årets uddelinger	<u>0</u>	<u>-230.715</u>	<u>0</u>	<u>-230.715</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>557.926</u>	<u>28.456.932</u>	<u>39.014.858</u>

Noter

	2023	2022		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	1.222.979	1.365.103		
Pensioner	60.000	60.000		
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.272		
Personalemkostninger i øvrigt	1.992	2.260		
	1.287.243	1.429.635		
Bestyrelse	851.200	986.665		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	73.094	1.538.827		
	73.094	1.538.827		
3. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	38.910.976	255.523		
Kostpris 31. december 2023	38.910.976	255.523		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.828.740	168.045		
Årets afskrivninger	248.237	41.561		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	6.076.977	209.606		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	32.833.999	45.917		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.105.489	113.562	1.991.927	1.527.575
Anden gæld	28.000	0	28.000	0
	2.133.489	113.562	2.019.927	1.527.575

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>6.769.514</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>784.702</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.005 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.846 t.kr.

Der er lyst to ejerpantebreve i ejendomme med hovedstol på ialt T. kr. 860.
